
 

L i c e o A r t i s t i c o  “Re n a t o Co t t i n i ” 
 

via Castelgomberto, 20 Torino Tel. 01132.41.252  e-mail: tosl020003@istruzione.it  sito: www.liceocottini.it 

 
ESTRATTO DELIBERE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL 14/09/2021 
Dalla n.1 alla n.12 

 
 

Il giorno 14 settembre i componenti del Consiglio di Istituto si riunisce in modalità videoconferenza via meet 
 

Sono presenti per la componente Docenti: 

AMOROSO Gabriella, ANZALONE Davide, BARETTINI Alessio, SERGI Antonietta, VENTURINO Andrea. 

Componente Personale A.T.A.: GALLO Guido, MIDOLO Ombretta. 

Componente Genitori: MOTTOLESE Emilio Massimiliano (sino alle ore 17:46), BARZANTI Paola, BASSO 

Emanuela, SCALISE Giuseppe. 

 

Assenti: componente studenti, FU Ziyi Luna e Terranegra Giorgia. 

Assenti: componente docenti, Cervellera Nadia e DI SANTO Walter. 

Alla seduta odierna è presente il D.S.G.A. Dottore SCANDURA Alessio, su invito del dirigente, il quale 

relazionerà sulle variazioni di bilancio. 

per deliberare   seguenti punti  all’ordine del giorno: 
 

Approvazione verbale 6 luglio 

2. Decadenza componenti 

3. Surroga componente docenti (prof.ssa Savarino) 

4. Nomina componente giunta esecutiva al posto della prof.ssa Savarino 

5. Nomina componente studentesca organo di garanzia al posto di Fantone Angelica 

6. Variazioni di bilancio 

7. Chiusure prefestivi 

8. Richieste di rimborsi 

9. stage linguistico a Malta 

10. atto di indirizzo dirigente scolastico 

11. orario lezioni 2021/22 e problematiche rientro. 

 

Constatata la validità della seduta per il numero legale degli intervenuti, il Presidente del Consiglio di 

Istituto Emilio Mottolese dichiara aperta la seduta, svolge funzione di segretaria Gabriella Amoroso. 

 
 



All’unanimità vengono approvati i verbali del consiglio istituto del 25 maggio e del 7 giugno 

DELIBERAN. 1 del  14 settembre 2021 
 

Decadenza componenti docenti e studenti 
 

ILCONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

Visto Il.D.P.R.297/94 “Testo Unico” art.8 che detta norme sulla 
composizione e sul funzionamento del Consiglio di Istituto; 

Vista l’O.M.215/91esuccessive modifiche e integrazioni; 

Visti gli atti relativi alla proclamazione degli eletti a farparte del Consiglio 
di Istituto per il triennio 2019/2022; 

Visto Il decreto di surroga del Dirigente Scolastico 

 
DELIBERA 

 
all’unanimità la decadenza dei rappresentanti degli studenti Fantone Angelica e Baschirotto Lorenzo e 
della professoressa Savarino Rosaria.  

 

DELIBERAN. 2 del  14 settembre 2021 
 
Surroga componente docenti 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

 
Visto Il.D.P.R.297/94 “Testo Unico” art.8 che detta norme sulla 

composizione e sul funzionamento del Consiglio di Istituto; 

Vista l’O.M.215/91esuccessive modifiche e integrazioni; 

Visti gli atti relativi alla proclamazione degli eletti a far parte del Consiglio 
di Istituto per il triennio 2019/2022; 

Visto Il decreto di surroga del Dirigente Scolastico 

 
DELIBERA 

 
All’unanimità la surroga della professoressa Savarino Rosaria con il prof. Spinoglio Marco e la surroga del prof. 
Spinoglio Marco con il prof. Chiavacci Marco  

 
 
DELIBERAN. 3 del  14 settembre 2021 
 
 

Nomina componente giunta esecutiva 
 

 
IL CONSIGLIOD’ISTITUTO 

 
Visto il D.lvo 297/94 



 

L i c e o A r t i s t i c o  “Re n a t o Co t t i n i ” 
 

via Castelgomberto, 20 Torino Tel. 01132.41.252  e-mail: tosl020003@istruzione.it  sito: www.liceocottini.it 

Vista l’O.M. 215/91 
Visti gli atti relativi alla proclamazione degli eletti a far parte del Consiglio 

di Istituto per il triennio 2019/2022; 

 
DELIBERA 

 
A maggioranza la nomina del prof. Anzalone Davide quale componente della giunta esecutiva   

 
 

DELIBERA N. 4 del  14 settembre 2021 
 
 

Variazioni di bilancio 
 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
 
VISTO l’art.6 delD.I. n. 44 del1°febbraio 2001 
RICHIAMATA l’approvazione del programma annuale dell’esercizio finanziario 2021; 
VISTE le varie comunicazioni pervenute sia dall’Ufficio Scolastico Regionale che Provinciale, sia da altre 

Istituzioni Statali e non statali, nonché da privati;  
VERIFICATO lo stato di attuazione del programma annuale; 
VISTA la proposta del Dirigente scolastico, all’unanimità 
 

DELIBERA 
All’unanimità le seguenti variazioni di bilancio 
 
 

Entrate Modifica attuale Uscite Previsione 
definitiva 

01/01 non vincolato 14,00 A05/02 stage 
all’estero 

50.295,00 

03/06 altri finanziamenti vincolati 
dallo stato 

744,60 A04/01 percorsi 
alternanza scuola 
lavoro 

29.693,01 

06/01 contributi volontari da 
famiglie 

12.300,50 A01/01 
acquisti/sicurezza 

91.831,59 

03/06 altri finanziamenti vincolati 
Stato 

1.000,00 A01/01 
dematerializzazione  

7.304,00 

03/06 altri finanziamenti vincolati 
Stato 

9.284,09 A01/01 
acquisti/sicurezza 

99.301,68 



 
 
DELIBERA N. 5 del  14 settembre 2021 
 
 

Chiusure prefestivi 
 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
VISTA la Delibera del Consiglio di istituto con la quale si approvava il calendario scolastico 2021/22  
 
PRESO ATTO che previo accordo con tutte le componenti del personale ATA e su indicazioni del D.s.g.a., sono 
stati individuati i giorni di chiusura prefestiva dell’Istituto  
 

VISTA la proposta del Dirigente Scolastico e della Giunta Esecutiva 
 

DELIBERA 
All’unanimità la chiusura degli uffici e degli edifici scolastici nei seguenti giorni prefestivi dell’anno 
scolastico 2021‐22: 24 dicembre 2021, 31 dicembre 2021, 26 febbraio 2022, 16 aprile 2022, 1° luglio 
2022, e i sabato di agosto 2022 
 
DELIBERA N. 6 del  14 settembre 2021 
 
 

Richieste rimborsi 
 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
VISTE le richieste pervenute da parte di due famiglie i cui figli non hanno mai frequentato   
 
CONSIDERATO che gli studenti non hanno mai frequentato le lezioni 
 

DELIBERA 
All’unanimità il rimborso per due quote di contributi liberali versati per docenti trasferiti in altra scuola  
 
DELIBERA N. 7 del  14 settembre 2021 
 
 

Richieste rimborsi 
 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
VISTA la richiesta pervenuta da parte di una famiglia per il rimborso dell’intero contributo liberale, euro 140, 
che afferma di non essere stata al corrente che il contributo è facoltativo 
 
CONSIDERATO che lo studente frequenta le lezioni 
 

DELIBERA 
All’unanimità la non autorizzazione al rimborso 
 
 
 
 
 



 

L i c e o A r t i s t i c o  “Re n a t o Co t t i n i ” 
 

via Castelgomberto, 20 Torino Tel. 01132.41.252  e-mail: tosl020003@istruzione.it  sito: www.liceocottini.it 

DELIBERA N. 8 del  14 settembre 2021 
 
 

Richieste rimborsi 
 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
VISTA la richiesta pervenuta da parte di una famiglia per il rimborso di euro 90 rispetto ai 140 pagati per il 
contributo liberale 
 
CONSIDERATO che lo studente frequenta le lezioni 
 

DELIBERA 
All’unanimità la non autorizzazione al rimborso 
 
DELIBERA N. 9 del  14 settembre 2021 
 
 

Richieste rimborsi 
 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
VISTA la richiesta pervenuta da parte di una famiglia per il rimborso del viaggio di situazione a Lubiana non 
effettuato due anni fa 
 
CONSIDERATO che lo studente si è diplomato lo scorso anno 
 

DELIBERA 
All’unanimità autorizza il rimborso  
 
DELIBERA N. 10 del  14 settembre 2021 
 
 

Richieste rimborsi 
 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
VISTA  la richiesta riguardante  la restituzione della quota versata di euro 55 per l’esame di idoneità da 
parte di una candidata. 
 
CONSIDERATO che il candidato ha sostenuto l’esame 
 

DELIBERA 
All’unanimità la non autorizzazione al rimborso 
 
 
 



DELIBERA N. 11 del  14 settembre 2021 
 
 

Richieste rimborsi 
 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
VISTA  la richiesta riguardante  la restituzione dell’intera quota versata per lo stage linguistico a Malta 
da parte della famiglia di uno studente che non ha effettuato lo stage 
 
CONSIDERATO che la famigli ha rinunciato liberamente allo stage nel momento in cui è diventata 
obbligatoria la vaccinazione per l’ingresso a Malta 
 
 

DELIBERA 
All’unanimità la non autorizzazione al rimborso 
 
 

 

 
 
DELIBERA N. 12 del  14 settembre 2021 
 
 

Atto di indirizzo dirigente scolastico 
 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
VISTO l’atto di indirizzo del Dirigente Scolastico per l’A.S. 21/22 
 

DELIBERA 
All’unanimità approva l’atto di indirizzo del Dirigente Scolastico per l’A.S. 21/22 
 
 
 
 

Firmato                                                                            Firmato 
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE                  IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Gabriella Amoroso                                           Sig. Emilio Massimiliano Mottolese 

  
Data pubblicazione: 15/09/2021 

 


